in hostem erupissent: Pollicitus ipsiē est si uictoriā p̄xi
 ximæ pugnæ reportarent: duas ciuitates in prædam liberam sese concessurum: thessalonicanam & Lacedæ
 monem. Hoc solum in uita Bruti inter cætera crimina quibus arguitur inexcusabile haberetur: licet ion
 ge his grauiora p̄mia militibus suis Antonius atq; Cæsar promiserint: italiā ferme totā exclusis antiq;
 habitatoribus ac possessoribus eius: ut ea loca illi præterea ciuitates integras nihil sibi pertinentes acci
 perent. Sed illis quidem dominari ac uincere propositum erat: & hic erat bellī ipsorum finis. Brutum ex
 sola uirtutis gloria neq̄ uincere neq̄ saluari creditum est nisi cum bono æquo. Hæc igit̄ concessit post ex
 cessum Cassii: qui a plærisq; accusabatur: q̄ Brutum ad iniusta quædam & uiolenta adduceret. Sed quēad
 modum i naue temone effracto conant alia ligna figere & iuxta necessitatē operi adaptare: licet male id
 possit: sic Brutus in tot & tantis copiis haud nimium re fortunata Collegam ducem non habens: qui part
 lance responderet: rebus cogebat præsentibus uti præterea multa facere ac multa dicere militum suorum
 arbitrio. Quare uidebatur omnia illa concessurus: Quæ Cassii milites placatura erāt. Intraq;tabiles enī hi
 erant in castris ex amissione ducis asperi & effrænes: aduersus hostes ex conflictu percepto ignauit ac timi
 di. Nihil uero melius Antonii ac Cæsaris se res habebant: qui necessario utebantur (ut aiunt) foro: & ex ca
 strorum concuitate asperrimam hyemem expectabant. Paludibus enim impliciti præterea post pugnā
 autunnalibus pluuiis copiosi limo omnia contubernia impleuerant: aquaq; quæ ex frigore i glaciem den
 fabatur: Dum hoc in statu sese utriq; habent: de clade pelago accepta nuntius in castris Cæsaris refert. Plu
 res etenim copiæ militum quæ ex italia Cæsari ducebantur a nauibus Bruti assumptæ sunt. Hor̄ ppau
 ti hostes effugientes ex fame uela rudentesq; mandentes superstites tamen fuerunt. Hæc audientes Cæsar
 & Antonius festinauerunt rem ferro decerni anteq̄ Brutus uictoriā p̄senteret. Eadem namq; die obi
 git: ut terrestris pugna commissa fuerit atq; naualis. Verum quodā ex casu magis q̄ ignauia eorum q̄ na
 uibus præsidebant ignorauit Brutus uictoriā partam: cum iam uiginti dies abiissent. Non enim pugnā
 conservisset secundam: cum per multum tempus res necessarias pro castris reparauisset. Præterea ipse i lo
 torum opportunitate tenebat exercitum: hyemis expers nec facile hostibus inuadendus: uicisse mari uicis
 se etiam continent ad spem magnam Bruti dignitatem eleuauisset. Sed cum res ut uidetur iam a multis
 regendæ non essent: sed ad monarchiam aspiceret Deus: & mutare & abducere cuncta q̄ uelit potēs: Bru
 to fortunam hanc lætam abstulit: licet iamiam ita propīqua foret: ut eum uix latuerit. Ea namq; die q̄ pu
 gnam p̄cessit: ferme sub noctem Clodius quidam sponte e castris hostium ad Brutum uenit: nuntians
 q̄ quia sensisset Cæsar classem ab hostibus superatam pugnare festinat. Quæ cum dixisset: hic uir fidem
 non habuit: nec ad cōspectum Bruti accessit: omnino sp̄retus seu q̄ uerum nihil audisset seu q̄ ob gratiā
 falsa nuntiaret. Verum in ea nocte dicunt terram illam imaginem Bruto apparuisse: quæ cum eandē facie
 repræsentasset: nihil dixisse: sed mox abiisse dicitur. Publius Volūnius uir philosophus: qui ex initio Bru
 to commilitauerat: hoc non commemorat signum: sed aquilam p̄rimam apum plenam conspectā fuisse
 refert: & ex tribunis militibus quendam repente brachium mira suauitate rosei odoris manans ostēdis
 se: q̄ cum plures abstersissent nihil desuisse. Duas etiam refert aquilas in medio utriusq; exercitus spacio an
 te prælium congressas simul pugnauisse: quas cum uidisset omnes in prælium profectas: silentium ambo
 castra tenuerunt: permagnum & incredibile ferme cessisse tamen aquilam e partibus Bruti p̄fectam atq;
 fuisse narrat. Præterea Ethiops uulgo sese ostendit: qui apertis castrorum portis aquilam ferenti obuiam
 factus a militibus auguria captatibus gladio cæsus est. Brutus acie educta cum eam ex opposito hostium